Дело № 10/5-34/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 февраля 2017 г.                                                                                      г. Севастополь

Мировой судья судебного участка № 10 Гагаринского судебного района города Севастополя Карнаухов А.М., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении ФРУМИНОЙ Е.В., паспортные данные, гражданство, проживающей по адресу: адрес, телефон, должность, наименование организации, данные личности,
привлекаемой по ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ,

у с т а н о в и л:

Фрумина Е.В., являясь должностным лицом, ответственным за предоставление документов в налоговые органы, – должность, наименование организации, расположенного по адресу: адрес, не представила в ИФНС России по Ленинскому району г. Севастополя в установленный законодательством о налогах и сборах пятидневный срок со дня получения документы по взаимоотношению с наименование организации в части предоставления исполнительной документации – протоколов испытаний, актов скрытых работ, журнала общих работ за период с дата1 по дата2, в связи с проведением выездной налоговой проверки наименование организации по требованию №*** от дата3, полученным дата4 в срок до дата5, по требованию №**** от дата6, полученным дата7 в срок до дата8
В судебное заседание Фрумина Е.В. не явилась, о месте, времени слушания дела извещена надлежащим образом, представила ходатайство о рассмотрении дела в ее отсутствие, вину признает.

При таких обстоятельствах мировой судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.

В силу п.5 ст.93.1 НК РФ лицо, получившее требование о представлении документов (информации), исполняет его в течение пяти дней со дня получения или в тот же срок сообщает, что не располагает истребуемыми документами (информацией).

Вина Фруминой Е.В. в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении №**** от дата9; актом №**** от дата10; копией приказа №** от дата11 о назначении Фруминой Е.В. ответственной за предоставление документов в налоговые органы; выпиской из ЕГРЮЛ, телефонограммой, согласно которой Фрумина Е.В. вину в совершении правонарушения признает.

Действия Фруминой Е.В. судья квалифицирует по ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ, как непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок в налоговые органы, оформленных в установленном порядке документов, необходимых для осуществления налогового контроля, за исключением случаев, предусмотренных ч. 2 настоящей статьи.

При назначении наказания суд учитывает характер административного правонарушения, данные о личности правонарушителя.
Обстоятельством, смягчающим ответственность, суд признает раскаяние

Отягчающих административную ответственность обстоятельств судом не установлено.

С учетом изложенного, мировой судья считает возможным назначить наказание в минимальных пределах санкции статьи.

Руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

п о с т а н о в и л:

Признать ФРУМИНУ Е.В. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 300 рублей.

Реквизиты для уплаты штрафа: получатель УФК по г. Севастополю (ИФНС по Ленинскому району г. Севастополя) отделение по г. Севастополь ЦБ РФ, БИК: 046711001, ИНН: 7707831370, КПП: 920401001, № счета УФК по субъекту РФ: 40101810167110000001, КБКА: 182 1 16 03030 01 0000 140.

В соответствии с ч. 4 ст. 32.2  Кодекса РФ об административных правонарушениях копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, необходимо направить мировому судье судебного участка № 10 Гагаринского судебного района г. Севастополя (г. Севастополь, ул. Хрусталева, 4).

Неуплата штрафа в срок 60 суток влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы до 50 часов, в соответствии со ст. 20.25. ч. 1 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Постановление в течение 10 дней может быть обжаловано в Гагаринский районный суд города Севастополя через мирового судью.

Мировой судья                                                                                          А.М. Карнаухов